[image: image1.png]

Департамент здравоохранения, труда
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от ___ февраля 2017 г. № ___
г. Нарьян-Мар

Об утверждении Порядка расчета целевых

показателей государственной программы Ненецкого

автономного округа «Старшее поколение Ненецкого

автономного округа на 2017-2020 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.07.2014 № 267-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок расчета целевых показателей государственной программы Ненецкого автономного округа «Старшее поколение Ненецкого автономного округа на 2017-2020 годы» согласно Приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

руководителя Департамент здравоохранения,
труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа                                                      О.Ю. Зайцев
	Приложение
к приказу Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

от ____.____.2017 №_____
«Об утверждении Порядка расчета целевых показателей государственной программы Нененецкого автономного округа «Старшее поколение Ненецкого автономного округа на 2017-2020 годы»

Порядок расчета целевых показателей государственной программы Ненецкого автономного округа «Старшее поколение Ненецкого автономного округа на 2017-2020 годы»
	№п/п
	Наименование целевого

показателя
	Порядок расчета показателя
	Источник информации

	1
	Доля граждан старшего поколения, участвующих в культурно-досуговых, геронтообразовательных и иных мероприятиях (в % от общего количества граждан старшего поколения, проживающих в НАО)
	количество граждан старшего поколения, участвующих в культурно-досуговых, геронтообразовательных и иных мероприятиях в рамках государственной программы, делится на общее количество граждан старшего поколения, проживающих в НАО и умножается на 100 процентов
	ведомственные отчеты Департамента труда, занятости и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

	2
	Доля граждан старшего поколения, участвующих в спортивно-оздоровительных мероприятиях (в % от общего количества граждан старшего поколения, проживающих на территории НАО)
	количество граждан старшего поколения, участвующих в спортивно-оздоровительных мероприятиях в рамках государственной программы, делится на общее количество граждан старшего поколения, проживающих в НАО и умножается на 100 процентов
	ведомственные отчеты Департамента труда, занятости и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

	3
	Доля детей и молодежи, принявших участие в мероприятиях по укреплению преемственности поколений (в % от общего количества молодых людей до 35 лет, проживающих на территории НАО)
	количество детей и молодежи, принявших участие в мероприятиях по укреплению преемственности поколений в рамках государственной программы, делится на общее количество молодых людей до 35 лет, проживающих на территории НАО и умножается на 100 процентов
	ведомственные отчеты Департамента труда, занятости и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

	4
	Численность населения с денежными доходами ниже прожиточного минимума в процентах к общей численности населения
	численность населения с денежными доходами ниже прожиточного минимума, делится на общую численность населения Ненецкого автономного округа и умножается на 100 процентов
	информация Управления Федеральной службы государственной статистики по Архангельской области и Ненецкому автономному округу

	5
	Удельный вес граждан, имеющих право на меры социальной поддержки, в общей численности населения Ненецкого автономного округа
	количество граждан, имеющих право на меры социальной поддержки в рамках государственной программы, делится на общую численность населения Ненецкого автономного округа и умножается на 100 процентов
	ведомственные отчеты Департамента труда, занятости и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

_________